dominantibus premitur. necesse est nationes uniuersas. id est orbem
totum caelestibus plagis uerberari. ut iustus & cultor dei populus
liberetur. Et sicut tunc signa facta sunt. quibus futura clades
egyptiis ostenderetur. ita in ultimo fient prodigia miranda per omnia
elementa mundi. quibus imminens exitus uniuersis gentibus
intelligatur. Propinquante igitur huius seculi termino. hu-
manarum rerum statum commutari necesse est. & in deterius nequitia
inualecente prolata. ut iam nostra haec tempora quibus iniquitas
& malicia usque ad summum gradum creuit. in illius tam insa-
nabilis mali comparatione. felicia & prope aurea possint uidi-
cari. Ita etenim iustitia rarefcet. & impietas. & auaritia. &
cupiditas. & libido crebrescet. ut si qui forte tunc fuerint
boni. praede sint sceleratis. ac diuexentur undique ab iniustis.
soli autem mali opulenti sint. boni uero in omnibus contume-
luis. atque in egestate iacentur. Confundetur omne ius. &
leges interduint. nihil quisquam tunc habet. nisi aut male quaesi-
tum. aut defensum male. Audacia & uis omnia possidebunt.
Non fides in hominibus. non pax. non humanitas. non pudor.
non ueritas erit. atque ita neque securitas. neque regnum. neque re-
quies a malis ulla. Omnis enim terra tumultuabitur. fremet
ubique bella. omnes gentes in armis erunt. & se inuicem oppugna-
bunt. Ciuitates inter se finitumae proeliabuntur. & prima
omnium egyptus stultarum superstitionum luet poenas. & sangui-
ne uelut flumine opietur. Tunc pugnabit gladius orbem me-
tens omnia. & tanquam messem cuncta prosternens. Cuius uasti-
tatis & confusionis haec erit causa. quod romanum nomen. quo
nunc regitur orbis. horret animus dicere. sed dicam. quod futurum
est. tolletur est terra. & imperium in asiam reuertetur. ac rursus
oriens dominabitur. atque occidentis seruet. Nec mirum cuiquam
debet uideri. si regnum tanta mole fundatum. ac tam diu per-
tot & tales uiros audum. tantis denique opibus confirmatum.
aliquando tamen corruet. Nihil est enim humanis uiribus laboratum. quod
non humanis aequae uiribus destrui possit. quoniam mortalia sunt
opera mortalium. Sed & alia prius regna. cum diu floruisent.

nihilominus

149
nihilominus in occiderunt. Nam & egyptios. & persas. &
graecos. & assyrios. proditum e regnum huius terrarum. quibus
omnibus destructis. ad romanos quibus res summa puenit. qui
quod caeteris omnibus regnis magnitudine astant. tanto ma-
iore decident lapsu. quod plus habent ponderis ad ruinam. quae
sunt caeteris altiora. Non inscite Seneca romanae urbis tempora
distribuit in aetates. Primam eam dixit infantiam sub rege romu-
lo fuisse. a quo & genita & quae aeducata sit roma. Deinde pue-
ritiam sub caeteris regibus. a quibus & aucta sit. & disciplinae
pluribus institutisque formata. At uero Tarquinio regnante. cum
iam quae adulta esse coepisset. seruitum non tulisse. & reiecto su-
perbiae dominationis iugo. maluisse legibus obtemperare. quam regibus?
cumque esset adulescentia eius sine pumici belli terminata. tum de-
nique confirmatus uiribus coepisse uiuenescere. Sublata enim
carthagine. quae diu emula imperii romani fuit. manus suas in totum
orbem terra marisque porrexit. donec regibus cunctis. & nationibus
imperio subiugatis. cum iam bellorum materia deficeret. uiribus
suis male uteretur. quibus se ipsa confecit. & haec fuit prima
eius senectus. cum bellis lacera ciuilibus. atque intestino malo per-
fusa. rursus ad regimen singularis imperii recidit. quae ad alteram
infantiam reuoluta. Amissa eam libertate. quam bruto duce.
& auctore defenderat. ita consenuit tanquam sustentare se ipsam
non ualeret. nisi adimiculo regentum niteretur. Quod si haec
ita sunt. quid restat nisi ut sequatur interitus senectutem? Et
id futurum breui contiones prophetae denuntiant. sub ambage a-
liorum nominum. ne facile quis intelligat. Sibyllae tamen aperte
interitura esse romam loquuntur. & quidem iudicio dei. quod
nomen ei habuerit iniustum. & inimica iustitiae. alumnium ueri-
tatis populum trucidarit. Hystaspes quibus qui fuit medorum rex
antiquissimus. a quo annus nomen accepit. qui nunc hydaspes
dicitur. admirabilis omnium sub interpretatione uaticinantis
pueri. ad memoriam posteris tradidit. sublatum in ex orbe im-
perium nomenque romanum. multo ante praefatus est. quae illa tro-
iana gens conderetur. Quomodo autem id futurum sit. ne quis incre-